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Motion 
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Bengt Wittbom och Sten Svensson 
Successiva övergångstider för nytillkommande regler om märkning 
av livsmedel 

Statens livsmedelsverk har att utfärda anvisningar för datum- och inne­

hållsdeklarationer för livsmedel. Dessa har självklart mycket stor betydel­

se för livsmedelsföretagens verksamhet. Den växande floran av märk­

nings- och innehållsdeklarationer börjar bli så omfattande att den många 

gånger är svårgenomtränglig. Dessutom är antalet mottagare av informa­

tionen från livsmedelsverket på dessa områden mycket stort, vilket gör det 

att det tar lång tid för nya anvisningar att nå ut till alla som är berörda. De 

livsmedelstillverkande företagen upplever detta som ett växande problem. 

Som exempel kan nämnas att nya regler och nya nycklar för livsmedels­

tillsatser med E-nummer utfärdades av SLY den 6 juni 1982. Fr. o. m. den 
l januari försvann de tidigare märkningsreglerna och ersattes med nya. De 

nya reglerna gäller livsmedel som förpackas fr. o. m. den l januari 1983. 

Varor förpackade under 1982 får dock säljas slut under 1983. För berörda 

företag innebär detta att man måste kasta förpackningsmaterial för miljon­

tals kronor. För konsumenterna innebär det högre priser. 

För färskvaror som t. ex. bröd är situationen besvärande. De övergångs­

regler som utfärdats omöjliggör för berörda företag att utnyttja i många 

fall stora lager av förpackningsmaterial. För Tempo-Åhlt!ns kunder får de 

nya reglerna till resultat att dessa måste betala 660 000 kr. för förpack­

ningsmaterial som företaget har liggande och inte kan använda. Detta är 

inte acceptabelt, då de nya reglerna endast marginellt förbättrar konsu­

menternas information om de varor de köper. Detta exempel är endast ett 

bland många under senare år. 

Därför måste livsmedelsverket på regeringens anmodan se över de ge­

nerella grunderna för utfärdande av nya bestämmelser och övergångsreg­

ler. Övergångstiderna måste sättas så att redan nedlagda kostnader i för­

packningsmaterial som inte kan användas inte kommer att belasta företa­

gens kostnader och konsumentpriserna annat än i fall där märkningsför­

ändringarna kommit till stånd för att förhindra att konsumenterna kom­

mer till direkt skada. 

Regeringen bör omgående föranstalta om en grundlig genomgång av de 

principer som i dag tillämpas av statens livsmedelsverk vid utfärdande av 

nya och förändrade regler för märkning av livsmedel. 

Åberopande det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
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motionen anförts angående en översyn av principerna för till­

lämpningsregler vid utfärdandet av nya och förändrade regler 

för märkning av livsmedel. 

Stockholm den 25 januari 1983 

BENGT WITTBOM (m) STEN SVENSSON (m) 


